Протокол
схода граждан

19 февраля 2019 года                                                                                   х. Паршиков

Место проведения: х. Паршиков, ул. Мира д. 4, Паршиковская СОШ
Время проведения:14-00 часов
Присутствовали:
Кузина С.Н.- зам. главы администрации Цимлянского района по социальным вопросам
Гладкова Н.В.- зав. клиентской службе (на правах отдела) (в Цимлянском районе) УПФР в г. Волгодонска Ростовской области (межрайонное)
Мец Н,В,.-зам.нач. УСЗН Цимлянского р-на
Казаков А.В.-рег. Оператор ООО «Эко Центр»
Строкова Е.С.- зам. главного врача Цимлянского р-на
Депутаты Собрания депутатов Маркинского сельского поселения
Жители х. Паршиков -51 человек
Повестка дня:
1. Отчет Главы Администрации Маркинского сельского поселения
             за 2 полугодие 2018 год.
2. Разное.
Председательствующий: глава Администрации Маркинского сельского поселения Кулягина О.С.
      Секретарь: Специалист 1 категории Третьякова О.М.

 Встречу открыла Глава Администрации Маркинского сельского поселения- Кулягина О.С., она представил жителям состав рабочей группы Цимлянского района, ознакомила с повесткой дня: отчет главы Администрации Маркинского сельского поселения о проделанной работе за 2 полугодие 2018 г.
 и зачитала доклад-отчет о деятельности Администрации Маркинского сельского поселения за 2 полугодие 2018 года.
1. Слушали: главу Администрации Маркинского сельского поселения- Кулягину О.С.-
она зачитала доклад-отчет о деятельности Администрации Маркинского сельского поселения за 2 полугодие 2018 года. Отчет прилагается.

Решили: признать работу Администрации Маркинского сельского поселения в целом плодотворной.
Принять за основу доклад главы Администрации Маркинского сельского поселения.

После прослушанного отчета от жителей поступили следующие вопросы:
 Вопрос: Самороков А.А. – Почему мне приносят квитанции на оплату за мусор, если я не заключал ни с кем договор?
Ответ: Казаков А.В.- Еще много недочетов в нашей новой организации, сейчас только формируется база данных, Вам нужно приехать  по адресу: г. Цимлянск, ул. Советская, 29, в здании бывшей фирмы «Лига мастеров» с подтверждающими документами на регистрацию и разрешить этот вопрос.
Затем он рассказал жителям о предстоящей «мусорной реформе».
Вопрос: Подельщикова Т.П.- Будут ли сохранятся льготы на вывоз мусора учителям? И как быть, если у меня зарегистрированы по ПМЖ 4 человека, а проживают 2?
Ответ: Мец Н.В.- Льготы также сохраняются всем категориям, как и раньше.
Нужно предоставить все подтверждающие документы за 6 месяцев, это- справки с места учебы, с военкомата и т.д.
Затем Наталья Викторовна рассказала о льготах, которые будут действовать с 01.01.2019 года.

Вопрос: Самороков А.А.- В прошлом году обещали капитальный ремонт ФАПа в х. Паршикове, как обстоят дела в этом году?
Ответ: Кузина С.Н.- Капитальный ремонт не возможен, т. к. запланировано размещение модульного ФАПа, уже ведутся работы по межеванию земельного участка.
Затем Светлана Николаевна рассказала об обстановке в районе и дальнейших планах.
Кулягина О.С. - У кого еще есть вопросы?
- Вопросов нет, на этом наше собрание объявляю закрытым, спасибо за внимание.
[bookmark: _GoBack]Если есть какие-то проблемы, вопросы личного характера, подходите, задавайте.
В ящике для сбора информации, предложений, вопросов и замечаний к отчету главы не было.
После собрания члены информационной группы района провели прием граждан по личным вопросам.

Председатель схода- глава Администрации
Маркинского сельского поселения                                                 О. С. Кулягина

Секретарь схода                                                                              О.М. Третьякова
6